
 

Zarządzenie nr 1/2024/DS. Dyrektora Sportowego PZŻ z dn. 18.12.2024 r. 
w sprawie ustalenia konkurencji i kryteriów powoływania kadry narodowej w konkurencjach 
nieolimpijskich na 2025 r. 

Z A R Z Ą D Z E N I E   N R   1 / 2 0 2 4 / D S 
Dyrektora Sportowego Polskiego Związku Żeglarskiego 

z dnia 18 grudnia 2024 r. 
 
 
 
 
w sprawie:  ustalenia konkurencji i kryteriów powoływania kadry narodowej w 

konkurencjach nieolimpijskich na 2025 r.  
 
 
Na podstawie § 8 pkt 8 Statutu PZŻ i pkt 3 Regulaminu powoływania kadr narodowych w 
żeglarstwie wyczynowym zarządza się co następuje:  
 

§ 1 
Ustala się następujące konkurencje i kryteria powoływania kadry narodowej w konkurencjach 
nieolimpijskich na 2025 r.: 
 
1) Optimist – 12 zawodniczek i 12 zawodników wybranych wg rankingu na wniosek 
Polskiego Stowarzyszenia Klasy Optimist, pozytywnie zaopiniowanych przez trenera 
koordynatora ds. juniorów PZŻ, 
 
2) ILCA4 – 20 zawodniczek i zawodników wybranych wg rankingu na wniosek Polskiego 
Stowarzyszenia Klasy Laser, pozytywnie zaopiniowanych przez trenera koordynatora ds. 
juniorów PZŻ, 
 
3) iQFOiL JUNmł – 20 zawodniczek i zawodników wybranych wg rankingu na wniosek 
Polskiego Stowarzyszenia Windsurfingu, pozytywnie zaopiniowanych przez trenera 
koordynatora ds. juniorów PZŻ, 
 
4) WingFoil Racing Open Class (Wing Race)* – wg poniższej tabeli:  
 

Za wyniki sportowe w konkurencji Wing Race seniorów Open: MŚ IWSA miejsca 1-6 

1. MŚ 2024 1-6 m. 

Za wyniki sportowe w konkurencji Wing Race seniorów Open: ME IWSA miejsca 1-6 (nie dalej 
niż 25% stawki sklasyfikowanych) 

2. ME 2024 1-6 m.  (<25% sklasyfikowanych) 

Za wyniki sportowe w konkurencji Wing Race seniorów Kobiet: klasyfikacja generalna Pucharu 
Polski PSWing 2024 miejsca 1-3 (nie dalej niż 20% stawki sklasyfikowanych) 

3. PP PSWing 2024 1-3 m. (<20% sklasyfikowanych) 

Za wyniki sportowe w konkurencji Wing Race seniorów Mężczyzn: klasyfikacja generalna 
Pucharu Polski PSWing 2024 miejsca 1-3 

4. PP PSWing 2024 1-3 m.  

* Nie dotyczy zawodników powołanych zgodnie z w Regulaminem Powoływania Kadry Narodowej w 
Żeglarstwie Wyczynowym PZŻ. 

 
5) DN – do ustalenia do dn. 30.04.2025 r. 
 
6) Europa i Hobie Cat 16 – medalistki i medaliści MŚ i ME seniorów w roku 
poprzedzającym. 

 
 



 

Zarządzenie nr 1/2024/DS. Dyrektora Sportowego PZŻ z dn. 18.12.2024 r. 
w sprawie ustalenia konkurencji i kryteriów powoływania kadry narodowej w konkurencjach 
nieolimpijskich na 2025 r. 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2025 r. 
 
 
 
 
 

DYREKTOR SPORTOWY 
Polskiego Związku Żeglarskiego 

 

 
Dominik Życki 


